**47.** Quia vero pro seriebus primi ordinis quoque omnes valores ipsius  $d$  et  $e$  et sequentium differentiarum omnium sunt  $= 0$ , erit quoque in his

$$\begin{array}{l} a^{\text{III}} = 3a^{\text{II}} - 3a^{\text{I}} + a, \\ a^{\text{IV}} = 3a^{\text{III}} - 3a^{\text{II}} + a^{\text{I}} \\ \text{etc.} \end{array}$$

aut

$$\begin{array}{l} a^{\text{IV}} = 4a^{\text{III}} - 6a^{\text{II}} + 4a^{\text{I}} - a \\ a^{\text{V}} = 4a^{\text{IV}} - 6a^{\text{III}} + 4a^{\text{II}} - a^{\text{I}} \end{array}$$

# EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

## Chapter 2

Translated and annotated by Ian Bruce.

95

Pertinebunt ergo et hinc ad series recurrentes idque infinitis modis, cum scalae relationis esse queant

$$3, -3, +1; 4, -6, +4, -1; 5, -10, +10, -5, +1 \text{ etc.}$$

Similique modo intelligitur unamquamque seriem huius, quam tractamus, classis simul esse seriem recurrentem innumeris modis; scala enim relationis erit

$$\frac{n}{1}, -\frac{n(n-1)}{1 \cdot 2}, +\frac{n(n-1)(n-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}, -\frac{n(n-1)(n-2)(n-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} \text{ etc.},$$

dummodo  $n$  sit numerus integer maior quam numerus, quo ordo indicatur. Orietur ergo haec series quoque ex evolutione fractionis, cuius denominator est  $(1-y)^n$ , prouti in superiori libro de seriebus recurrentibus fusius est ostensum.

**48.** Quemadmodum vidimus omnium huius classis serierum, cuiuscunque sint ordinis, terminos generales esse functiones ipsius  $x$  rationales integras, ita vicissim apparebit omnes series, quarum termini generales sint huiusmodi functiones ipsius  $x$ , ad hanc classem pertinere atque tandem ad differentias constantes perducere. Et quidem, si terminus generalis fuerit functio primi gradus  $ax + b$ , dum series inde orta erit primi ordinis seu arithmetica, differentias primas habebit constantes. Sin autem terminus generalis fuerit functio secundi gradus in hac forma  $axx + bx + c$  contenta, tum series ex eo oriunda, dum loco  $x$  successive numeri 1, 2, 3, 4, 5 etc. substituuntur, erit ordinis secundi atque differentias secundas habebit constantes; simili modo terminus generalis tertii gradus  $ax^3 + bx^2 + cx + d$  dabit seriem tertii ordinis atque ita porro.

**49.** Ex termino enim generali non solum omnes seriei termini inveniuntur, sed etiam series differentiarum tam primarum quam sequentium deduci possunt. Cum enim, si seriei terminus primus subtrahatur a secundo, prodeat seriei differentiarum terminus primus, secundus autem, si ipsius seriei terminus secundus a tertio auferatur, ita seriei differentiarum obtinebitur terminus, cuius index est  $x$ , si ipsius seriei terminus, cuius index est  $x$ , subtrahatur a sequente, cuius index est  $x + 1$ . Quare si in termino seriei generali loco  $x$  ponatur  $x + 1$  ab hocque valore terminus generalis subtrahatur, remanebit terminus generalis seriei differentiarum; si igitur  $X$  fuerit seriei terminus generalis, erit eius differentia  $\Delta X$  (quae modo in praecedente capite ostenso invenietur, si statuatur ibi  $\omega = 1$ ) terminus generalis seriei differentiarum primarum. Simili igitur modo erit  $\Delta\Delta X$  terminus generalis seriei differentiarum secundarum,  $\Delta^3 X$  tertiarum sicque deinceps.

**50.** Quodsi autem terminus generalis  $X$  fuerit functio rationalis integra, in qua maximus exponens potestatis ipsius  $x$  sit  $n$ , ex capite praecedente colligitur eius differentiam  $\Delta X$  fore functionem uno gradu inferiorem, nempe gradus  $n - 1$ . Hincque porro  $\Delta\Delta X$  erit functio gradus  $n - 2$  et  $\Delta^3 X$  functio gradus  $n - 3$  et ita porro. Quare, si  $X$  fuerit functio primi gradus, uti  $ax + b$ , tum eius differentia  $\Delta X$  erit constans  $= a$ ; quae cum sit terminus

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I**

*Chapter 2*

Translated and annotated by Ian Bruce.

96

generalis seriei primarum differentiarum, perspicitur seriem, cuius terminus generalis  $X$  sit functio primi gradus, fore arithmeticam seu primi ordinis. Simili modo, si terminus generalis  $X$  fuerit functio secundi gradus, ob  $\Delta\Delta X$  constantem series inde orta differentias secundas habebit constantes eritque propterea ordinis secundi; sicque perpetuo, cuius gradus fuerit functio  $X$  terminum generalem constituens, eiusdem ordinis erit series ex eo nata.

**51.** Hanc ob rem series potestatum numerorum naturalium ad differentias constantes perveniunt, uti ex sequenti schemate fit manifestum.

*Potestates primae*

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 etc.

*Differentiae primae*

1, 1, 1, 1, 1, 1, 1 etc.

*Potestates secundae*

1, 4, 9, 16, 25, 36, 49, 64 etc.

*Differentiae primae*

3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 etc.

*Differentiae secundae*

2, 2, 2, 2, 2, 2 etc.

*Potestates tertiae*

1, 8, 27, 64, 125, 216, 343 etc.

*Differentiae primae*

7, 19, 37, 61, 91, 127 etc.

*Differentiae secundae*

12, 18, 24, 30, 36 etc.

*Differentiae tertiae*

6, 6, 6, 6 etc.

*Potestates quartae*

1, 16, 81, 256, 625, 1296, 2401 etc.

*Differentiae primae*

15, 65, 175, 369, 671, 1105 etc.

*Differentiae secundae*

# EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

## Chapter 2

Translated and annotated by Ian Bruce.

97

50, 110, 194, 302, 434 etc.

*Differentiae tertiae*

60, 84, 108, 132 etc.

*Differentiae quartae*

24, 24, 24 etc.

Quae igitur in capite praecedente de differentiis cuiusque ordinis inveniendis sunt praecepta, ea hic inservient ad terminos generales differentiarum quarumvis, quae ex seriebus nascuntur, inveniendos.

**52.** Si terminus generalis cuiusquam seriei fuerit cognitus, eius ope non solum omnes eius termini in infinitum inveniri, sed etiam series retro continuari eiusque termini, quorum exponentes sint numeri negativi, exhiberi poterunt loco  $x$  numeros negativos substituendo; sic, si terminus generalis fuerit  $\frac{xx+3x}{2}$ , ponendo loco  $x$  tam negativos quam affirmativos indices series utrinque continuata edet huiusmodi: